Büyük çoğunluğu
hicri 8. yüzyılın ikinci yarısında kaleme alınmış zevâid edebiyatının esas konu-
su da genellikle Kütüb-i Sitte olmuştur. Yani zevâid edebiyatı esas itibariyle
Kütüb-i Sitte’de yer almayan hadisleri bir araya getirmek maksadıyla meydana
getirilmiştir.1 Meselâ, Bûsirî’nin (ö. 840/1436) İthâfü’l-hiyereti’l-mehere ve
Fevâidü’l-Müntekâ’sı Heysemî’nin (ö. 807/1404) Keşfü’l-estâr, el-Maksadu’l-a’lâ
ve Mecmeü’z-zevâid’i, İbn Hacer’in (ö. 852/1448) el-Metâlibü’l-âliye, Zevâidu
Müsnedi’l-Ahmed ve Zevâidu Müsnedi’l-Hâris’i gibi örneklerini çoğaltabilece-
ğimiz birçok eser farklı hadis kaynaklarının Kütüb-i Sitte’ye olan zevâidi’ni
cemetmektedir. Zikri geçen eserlerden de görüleceği üzere Kütüb-i Sitte’de yer
almayan hadisler genellikle onun dışındaki musannef, müsned, sünen ve
mu’cem gibi diğer hadis kaynaklarından toplanmaktadır.

Fakat Kütüb-i Sitte’yi

oluşturan eserlerin birbirine olan zevâidleri de hadis âlimlerince bir araya getirilmiştir. Örneğin
Bûsirî’nin “Misbâhu’z-zücâce” isimli eseri İbn Mâce’nin Kütüb-i Hamse’de yer almayan hadislerini
cemederek değerlendirmiştir. İbnü’l-Mülakkin (ö. 804/1401) Müslim’in Buhârî dışındaki zevâidini,
Ebû Dâvud’un Sahihayn dışındaki zevâidini, Tirmîzî’nin Sahihayn ve Ebû Davud dışındaki
zevâidini, Nesâi’nin zikri geçen dört eser dışındaki zevâidini ve İbn Mâce’nin Kütüb-i Hamse dı-
şındaki zevâidini konu edinen birer eser telif etmiş ve bunları şerh etmiştir (İbn Kâdi Şühbe,
Tabakâtu’ş-Şafi’iyye, IV, 253; İbn Hacer, İnbâü’l-gumr, V, 43–44).

Oysaki Beyhakî (ö. 458/1065), İbn Abdilberr (ö. 463/1070) ve Hatîb el-Bagdâdî
(ö. 463/1070) gibi âlimler kendilerinden önceki hadis kaynaklarında bulunma-
yan hadisleri müstakil isnadlarla Hz. Peygamber’e ulaştırmışlardır. Bu sebeple
müellife göre Târîhu Bagdâd eseri belli bir bölgeye mahsus rical kitabı olmanın
yanı sıra aynı zamanda hadis kaynağı olarak da önem arz etmektedir (I, 83).